Via tertia est tenenda. fo. xvi. co. i.

Vir literatus non debet esse

ingratus. fo. lxxx. co. iii.

Voluntas non semper reputatur
pro facto. fo. lxxij. co. iii.

Votum in scrutinio an possit exprimi
per symbolum eligi? fo. xxij. co. ii.

Votum non debet esse conditionale
alternativum vel incertum.

fo. xxij. co. iiiij

Votum exprimens in scrutinio
an possit dicere eligi? fo. lxi. co. ii.

Vota in electione per quos sunt
scribenda? fo. xxij. co. i.

Vota possunt scribi in tertia persona
et in prima. fo. xxij. co. ii.

Vota inquiri secreto et sigilla-
tim et ipsa in scriptis redigi re-
sunt de substantia electionis.

fo. lviij. co. ii.

Vota sua scrutatores primo in-
quirant. fo. lviij. co. iii.

Votorum publicatio quando fieri
debet. fo. xxij. co. ii.

zeli melioris presumptio ex mul-
tis inducitur. fo. lx. co. i.

CFinis tabula quotationum in
hoc libro annotatarum.

Denerabili viro. rc. Lū ilius non sim autoritatis & meis scriptis fides debeat adhiberi: nisi quaten⁹ iurib⁹ et rationib⁹ probabilib⁹ roborant: libellū istū ne q̄s ambigat iuxta doctrinam meo traditā pcedere cū fuerit electio vñ postulatio facienda: decreui sub quo potui p̄dēio apparā dū: induces ad p̄bāda in eo cōtēta p̄cordatiās diuersorū iuriuz et glosarū. & ad dēs aliqua q̄ in textu breuitatē causa iſerere p̄termisi.

Quia dū electio. rc. a. **C**elebran de. Electio ē celebraṇda dū vacat ecclia et nō ante eī. e. bone. iij. et. c. ne p̄ defēctu. viij. q. i. eū q̄ & hoc siue vacat p̄ mortē p̄lati: siue alit. nā pluri bus modis p̄t ecclia vacareyt dicetur. j. c. i.

b. **C**on pcedunt. q̄ nō cōfir māt: iñ poti⁹ in-

firmantur & quo in eis peccatum est in materia vel in forma. ex. e. cū in cūctis. et c. q̄ ppter. et. j. c. xxij. et c. xxvii.

c. **M**ateria. i. in persona electa

q̄ cēst materia electiōis. sic enī sumit eī. e. auditis. i glo. cōi.

d. **F**orma. q̄ triplex est. eī. e.

q̄ ppter. et. j. c.

xxi. vbi de hoc.

e. **T**empora

Elec. =
Notā plurā esse
tpā circa q̄ ob
seruationem eli
gētes et electos
intētos cē opoz
tet. q̄dū est tē
pus iſra q̄s elec
tio est celebrā
da. eī. e. ne p̄ de
fectu. et eī. de
suppl. ne. pl. l.
l. d. postē. et. j.
c. i. Scđz infra
q̄s est electio fa
cta p̄ntanda ele
cto et petēd⁹ est
assensus ei⁹. eī.
e. q̄ sit. Bre. x.
libro. vi. et i p̄st
tutioē nicolai e.
ti. cupiēt. S. ce
ter. li. vi. 2. j. c.
xxvi. Tertiū.
infra q̄s vñ ele
ctus p̄stire vt i
eadē dec. q̄ sit
j. c. x. xvii.

Quartū. infra

a i

Libellus a magistro Guillermo de Abadagoto archidyacono Memauseñ. cōpositus super electionibus faciēdis et earum processibus ordinandis.

Venerabili viro di scritiōe sciētia / t morib⁹ multipli citer radiati: magistro suo charissimo domino Berēgario fredoli succētori ecclie Biterēsis/dni pape capellano/et doctori facundissimo Decretorum Guillelm⁹ de Abadagoto archidyacon⁹ Memauseñ. et ei⁹ dē dñi pape capellan⁹ salutē: votuuis sēp successibus p̄sperari. **P**rolog⁹.

Quia dū electiōes imminēt celebrā de a neq̄ interdū h̄ri copia p̄itorū q̄ sciāt diri gere in earū pcessib⁹ eligē tes: ptingit q̄ electiōes ipe multoties non pcedūt. vt q̄ peccat in materia vel in forma: seu q̄ tēpora e non

Prima pars.

quod h̄z electus
p̄fimationē pe-
tere, vt in dicti;
dec. q̄ sit, et c.
cupientes. r. j.
c. lvi. Quintū.
Iſra quod elige-
tes et electi : et
postulātes et po-
stulati: et se op-
ponētes eisdem
tenēt venire ad
sed et apostolica
v̄l mittere ad ip-
sam: cum ab ea
electionis cōfir-
matio vel postu-
lationis appro-
batio est peten-
da, vt in preal.
dec. cupientes,
et. j. c. lvi. et.c.
sequenti.

a. C̄vidate.
q̄r eis nō potest
de pastorib⁹ p-
uideri pendēti-
cus huiusmodi
electiōib⁹ quod
est valde piculo-
sus. ex. e. c. ne p-
vesectu. et c. q̄z-
uis Gre. x. li. vi.

b. C̄patiunt.
p̄dēdo exp̄sas/
quas faciunt p-
sequēdo electio-
nes huiusmōdi: et
se manū fatigā-
do. vnde meli⁹
facerēt si absti-
nerēt, ff. de in of-

seruāt q̄ ī eis faciēdis aut p-
seq̄ndis fuari statuta cano-
nica decreuerūt. vii magna
picula iterdū sustinēt ecclie
viduate: ac grādia eligen-
tes et electi plerūq; icōmo-
da patiunt b. Intēdēs sigit
eo ppicio q̄ largitor est oīz
grarū c p̄missis si possē dis-
pēdūs puidere ad iſtructio-
nē eoꝝ q̄ sūt iuris dignariv⁹
electionū negocia nō expti
quiꝝ habere neq̄unt cū ex-
pedit copiā peritoꝝ: hūcli-
bellū cōposui exp̄diuersis lu-
rib⁹ et doctoꝝ e opinionib⁹
approbatis. In q̄ doctrīa p̄
mo tradit̄ satis plena quis
modus obseruari debeat ī
electiōib⁹ vel postulatiōib⁹
faciēdis teis factis t̄pē de-
bito p̄seq̄ndis. Scđo subij-
cif q̄lit s̄nt formāda instru-
mēta et l̄fe sup his q̄ occur-
rūt ī p̄az electionū vel po-
stulationū negocīs facien-
da. Certio et vltio annecuit
de appellatiōib⁹ p̄ q̄s nego-
cia aliqū huiusmōdi ad fedē
aplicā deferūt. Eleꝝ q̄rvix
esse pōt qn(p̄p̄t iperitiā vel
occupatiōes multiplices q̄
nōnūq̄ a notia deuiat f̄ in-

ficioſo testame-
to. l.i.

c. C̄ Bratiariū
Et deo enim oēs
ḡre et oīa bona
procedūt. vt ex.
de deci. tua no-
bis. et. xvi. q.i.
revertimini.

d. C̄ Juris ig-
nari. ecce. ppter
quod fact⁹ fuit
iste libell⁹. peri-
ti enī i iure hac
doctrīa nō egēt
nā possūt omis-
so riūulo ad fon-
tē. i. ad textus
glosas ex quib⁹
est ipſe libellus
extractus: pcur-
rere: et inde ve-
ritateꝝ pleniū
haurire. vt. lxx-
vi. vi. ieinnū.

e. C̄ Doctorū.
s. bernardi. in-
nocē. et ostiē.
Sof. vincē. et. b.
2. et aliorum.

f. C̄ Deuitāt in-
tellectū. occupa-
tus enī circa di-
uersa: de facili
decipiit: et a ve-
ritate deuiatur
ar. ex. de sē. ex.
si aliqū. et. C. de
libera. cā. l. iu-
bemus. nā plu-
rib⁹ intētus mi-
nor est ad singu-

Bon
oi a a
deo
cedū

Cap. I.

la sensus ex de celi. cōiug. diuer
sis. rvi. q. i. presbyteros et. C. de
asseſſ. l. nemo.

a **C**ōtraria veritati. hoc nō
est. mirū. nā et Aug⁹. q. tāt⁹ fuit

plura scripsit q
postmodū retrā
ctauit. vt. xxvi.
q. iiiij. quodā in
loco. et. x. q. i.
certe ego. oīz ei
h̄e memorīā et
i nullo peccare
poti⁹ diuinitat;
est q̄s humanita
tis. C. de veteri
iu. e. l. ii. S. si q̄s
autem.

b **S**cīētiarū
dñs. sile. xxvij
di. S. sed ecōtra.

c **I**n signiuit
scientia nobili
tat hōſez. vt no.
ex de p̄ben. c. de
m̄ta. nec p̄t p̄
cio nūmario cō
parari. ff. deva.
et ex or. cog. l.
i. S. est quidem.

d **C**orrigat⁹
q̄ subtiliter fēm
emendat lauda
bilior est eo qui
p̄mo imenit. C.
de yeli iurenu.
l. i. S. oīb⁹ actori
b⁹. Nec pp̄l hoc
deberet q̄s dedi
gnari lic⁹ dicta
ei⁹ corrigat⁹ ex
quo cū veritate

Cap. II.

corrigūt. vt. ix. di. noli fr̄. nā se
pe reuelat vni de⁹ quod alteri ce
latur. xcv. di. esto subiectus.

e **L**ingua emula. sūt enī non Inui
nulli q̄ vel i ignorātia excecativ⁹ di oīa
iūdie stimul⁹ cō redar
citati alioꝝ scri
pta q̄s bona et
va: venenata li
guā dēnāt iux
ill⁹ Sepe redar
guo rē quē iudi
co deteriorē. p̄t
liuorē: vel q̄ ne
scio rem. Cōtra
quos ē ill⁹ isare
Te vobis q̄ dī
cīt; bonū malū.
et ce. xi. q. iiij. ve
vobis.

A D princi
pale. hic sū
gnatur primum
capitulū. Et est Libri
notādū q̄ iste li
bell⁹ diuidit in
tres ptes. p̄ma
ps. p̄tinet. lvij.
c. scda: vñl tñ.
et etīa aliud tñ
et ita i vñiuerso
st. l. r. cap. Sub
secūda vero pte
ptinēt. xvij. for
me īstrītoꝝ vel
līaz. et sub tñia
vij. q̄ qđē forē i
vñiuersoſe. xxv
q̄ nō p̄ cap. ſz p
pagraphos di
ſfigunt. Et igi
tur capitulū vel

211

Cap. i.

A D principale p
positū in ill⁹ no-

Prima pars.

formam cū sub certo numero al
legabūt in apparatu citius iue
nias: facias in principio cuius-
libet caplī atq; forme suū nūc
in rubrica vel saltē in margine
extra. sicut fit i
distinctionib⁹ et
questionib⁹ in
decreto.

a. C. Moie. in oī

Momē
dñi in
nocā-
dū est.

bus opib⁹ n̄is
nomē dñi inuoc-
are debemus:
vt ab eo diriga-
mur. xxvi. q. vi.
non obseruetis.
ex. de testi. in no-
mine dñi. c. de
of. p. pto. af. l.i
noīe. nā sine ipso
factū est nichil.
vt in euangelio
Johannis. c. i.

b. C. Iniciū .i.
q. i. cū paul⁹. ex
de summa tri. c. i.

c. C. Irrita. ex

de supplen. nc.

p. l3. vbi de hoc
et. c. dilecto.

d. C. Infra tres
mēses. iusto im-
pedimēto cessā-
te. ex. e. ne p de
fectu. ct. j. c. p
ximo.

e. C. Vacatiōis
tēpore. si hī ad
quos spectat ele
ctio vel puriss
sciant eccliam
vacare.

f. C. Mortis plati. aut renūcia Vac
atiōis vel trāslatiōis seu amotio tio ec
clia. nā et ist⁹ mod⁹ vacat ecclia clesie
vt ex. de renū. post trāslationē et multi
c. vle. et ex. de cli. nō resi. ex tue. plicit

Qd aut dixi de fit.

trāslatiōe: verū
ē itellige qn̄ est
plene trāslatus
xxi. q. ii. si qs iā
trāslatus. et no
tatur ex. de pre
ben. de multa.

g. C. Motitia.
qn̄ ab iūtio igno
rāt vacationem
ecclie. nā igno
rātib⁹ nō currit
tps ex. de cōces
si. p. qr. et. j. c.
iiij. vbi de hoc.

h. C. Sit soluta
vij. q. i. sicut al
ter⁹ ar. ex. de se
cundis nupt. c.
vlt. et penul. sic
ei fuit iudicatū
i romana curia
in cā ecclie yler
dñi. scđz Innocēn.
ostien. z. b.
9. vt notaſ per
eos ex. e. bone. ii
i. C. Collegia
ta. qcūq; dñr in
isto. S. et i seqnti
bus sumū vle ex
glo. Innocēn.
vel ex glo. b. 9.
ex. e. ne p descū.
Que aut ecclia
collegiata tica

tur. no. per Innocent. ex. de iure
patro. postulasti. et per ostien.
e. ti. nobis.

a **S**imilit. i hoc eparant ec-
clesie cathedrales et regulares.
vt ex. e. ne p de-
fectu.

Ele-
tio ad
quem
regu-
lariter
spe-
ctat.

b **A**d conuen-
tū. Electio spe-
ctat ad conuen-
tū de iure cōi. ex. e.
c. i. et. xvi. q. vi.
p̄gregato. de cō
suetudine tñ vel
ex p̄uilegio qñ-
q̄ spectat ad ali-
um. ar. ex. de cō
sue. cū dilectus
ar. ex. de arbi.
cum olim.

c **A**sittere ad
eandē. sicut con-
tingit i pleriqz
conuentualibz p̄o-
ratibz. Qz aut̄
iste superior nō
habeat nisi tres
mēses est ar. ex.
e. ne p defectu.
vbi archiepus
ad quē deuoluit
puidendi pote-
stas p̄p̄ negli-
gentia inferioris
non hz nisi tres
mēses.

d **C**urā re-
cipiat. talis ex
quo curam reci-
pit remoueri nō
pōt p voluntate
abbatis: cū ha-

beat de cura ep̄o respōdere. ex.
de p̄ben. i lacan. et ex. de p̄uile.
cum et plātare. S. in ecclēsijs.
e **R**emoueri. ex. de sta. mo. c.
ij. et. c. cū ad monasteriū. S. tales

f **S**er men-
ses. ex. de p̄ces.
p. nulla. et. c. qr.
g **P**relatus
puta abbatissē
cularibz archi-
presbiteratibz:
et similibus.

h **D**ignitati
bus: puta p̄posi
turis/ decanati
bus/ archidiac-
conatibus et si-
milibus.

i **L**ōstitutis
hec est opimo i-
nocē. z. 9. nota
ta ex. e. ne p de-
fectu. S. ostiē.
ibidē: et i summa
sua. e. t. dicit S.

dicit enim q̄ in oī Ele-
bus ecclēsijs ex ctio qñ
emptis p morē q̄ itra
plati vacātibus trime-
kuari dz p̄stitu- stre qñ
tio p̄dicta ne p q̄ itra
defectu. vt vide seme-
licet eligere te stre fie
neāt hz ad quos ri dz.

spectat electio i
fra tres mēses
Idē dicit i p̄po
situs et deca-
nati ecclēsiap
cathedralibz vbi
p̄posit vel deca
s iij

Prima pars.

nus est administrator bonorum capituli: et bona inter episcopum et capitulum sunt diversa. Sed quocquam dicatur vice regius credo quod hic dominus de. vi. mensibus, cum enim dicta constitutio non per defectum mentio-

nem tam faciat de cathedralibus et regularibus ecclesiis: ad alias non extenda ipsam nam si idem voluntat papa in aliis idem dixisset, ex de tralia, inter. ex. de deci. ad audiencem.

a **C** Sex meses ex. de. p. c. ii.
b **C** Premittit s. e. c. s. i. s. a va-

catoe vel notitia.
c **C** Impedimento. impeditis enim non currat temporibus. ex. de. p. quia. r. s. c. p. vbi de hoc.

d **C** Ipso iure ex. e. c. ne per defec-
tu. unde nulla eet facta electio postmodum per eos de. vt dixi. s. in p. n. c. nec impedi-
ret electionem vel priuisionem suppor-
tis. ex. de supple-
nt. p. dilecto. v-
bi de hoc. super-
ior ergo supplebit negligentiā i-

cis inferioribus quibuscumque licet curia habeat aiarum siue regulares siue secularres clericos gubernet est infra vi. mesesa computados ut permittit b. celebranda. Leterū si hijs ad quas electio siue pūlio noscitur pertinere iusto im-
pedimento cessante non elegere
rint seu non pūiderint infra
tempora supradicta: ex tunc eligē
di potestas deuoluit ipso iu-
red. verò si superior elegerit
vel pūiderit. sive eius electio
vel priuisione ex quaquis cau-
sa fuerit reprobata seu ele-
ctus ab eo voluerit cōsen-
tire at post concessum renū-
ciaverit iuri suo statim cli-
gendi potestas reuertit ad eosdem e.

C Utrum currant electionum tempora legitime impeditis.

Lap. ii.

A Um non currat tempora de quibus agit superior us legitime impedi-

ferior, put hic dominus nisi in uno casu quod. s. episcopus vel archiepiscopus habet suo iure prelature eligetur, puidet, tunc ei si ipsi sunt negligentes quod non eligunt seu non peruidet infra tempora debitum: supplerentur de eo negligē-

tia quam iporum capi-
tula. et de sup-
plē. ne. p. c. l. z. et
ex de pces. p. c. q.

Si vero non iure suo sive iure deuoluto videlicet ppter ne sive inferiorum pti neat ad eos pūlio: tunc non sup-
plebit negligē-
tia eorū de ipso
rū capita sive su-
periorē. vt colligatur in predictis
dec. ne p. defec-
tu. et. c. licet. et
no. p. Innocen-
tostium. et b. p. ex
e. c. cū in cūctis.
S. fi.

e **C** Ad eosdem.
nam una vice tam
sunt pūati. vt no-
i glo. cōi ex. e. c.
ne. p. defctū. et ex
de excess. p. la. int
dilectos. i yltia
glo. ad hoc fa-
citetia quod nota-
tione. et b. p.
ex. e. cū ynto.

A um non cur-
rant. rc.
C Superius.
s. c. p. xi.

a. **I**mpeditis extra e. ne pro defectu. et. c. eis quib⁹. et. ex. de conces. p. qz: sic nō currat p̄scriptio ei q̄ non pōt agere. C. de a- na. ex. l. i. S. vi. q. vi. aterioꝝ.

b. **I**ndictū.

ex. e. eis quib⁹.

c. **E**xcoicati. excoicati n̄ pos- sūt eligere. j. c. vi. vbi de hoc.

Elec-
tio an-
posse
sieri p-
vnum
aliis
oibus
exco-
catis.

Sed nūqđ mior
ps nō excoicatu
poterit eligere.
Io. inuit q̄ non
put notaꝝ. ix. q.
.i. nos in holez.
Dic p̄tra etiā si
oēs essent exco-
municativno so-
lo excepto. nā il-
le sol⁹ poterit eli-
gere. q̄ in eū so-
lū cecidit ius to-
tuꝝ capl⁹. ar. ff.
Qcuiꝝ vniuer-
.l. sicut. et. lr. v.
di. si forte. z hoc
videſ inuere in-
noceñ. et ostieñ.
ex. e. c. illa. et. b. 9. ex. de coſtre.
cū dilect⁹ Nec obstat ex. de p. p.
qz. vbi dī q̄ suspēſo n̄ currat tps
nisi sit i mora. nā illa loq̄ qn̄ ad
vnū solū spectat bñficioꝝ colla-
tio. tūc enī illo suspēſo vel excoi-
cato nō currat ei tps dūmō nō sit
i mora vt ibi dī. s̄ cū ad plures
spectat z aliq̄ sūt excoicati aliq̄
nō tūc in nō excoicatos recidit
ius tot⁹ capl⁹. vt ē dictū. de ista
malitia tāḡ p̄ inocē. et ostie. in

p̄dicta dec. quia diuersitatē.
Suspēſi. iſti eligere nō pos-
sunt. ex. de cōſue. cū dilect⁹. itē
nec int̄dicti. ex. e. c. cū inter. R.
et. j. c. vi. vbi de hoc.

e. **N**on sint in
mora. nā si ellēt
curreret eis tps
vt ex. e. eis qb⁹
et ex. de p. p. qz
diuersitatē.

f. **L**ocedere.
nūqđ pōt p̄pellit
ad cū pcedēdū.
Dic vt no. ex. de
postul. bone. i. z
ex. de renū. post
trāſlationem.

g. **R**enuit. ex
preſſe renitēdo.
ex. e. cū inter ca-
nonicos. vel ta-
cite. s. nō cōſen-
tiendo inſra mē
sē. qz tunc cadit
a iure ſuo ex. c.
qz ſit. Bre. x. et
.j. c. xxvij.

h. **R**enūciat
quod poteſt āte

cōfirmationē ſine licēta ſui ſu-
periori. ſz post cōfirmationē nō
poſſet ex. de trāſla. int̄ cor. alia
ex. de renū. admonet. et. c. vlti.
i. **O**ccultū. ſec⁹ ſi maniſtū **E**lige-
eſſet: tūc enī ſi electores ſcienter
elegiſſent indignū p̄uati eſſet: il
dignū la vice eligēdi ptāte. ex. e. cū in
an pri-
cūtis. et. j. c. xxij. vnde nō po-
ſet eligē iterato vt. j. ſeq̄. S. vbi per po-
vero. ſed deuoluſet eligēdi ptās reſtate
ad nō peccātes vel ad ſuperiorē eligē-
a iii d.i.

Prima pars.

vbi oēs deliquisset ex e. bone. i.
in fi. et. c. cū vintonei. r. j. c. ix.
vbi de hoc.
a C iterato. etiā sine licētia su
periori. ar. ex. e. cū terra. r. c. cū
vitonei. vbi de
hoc notatur per
doctores.

b C Trimestri
tpe. qd̄ dat ad e
ligeā in ecclē-
sus cathedraliz-
bus r reglarib⁹
ex. e. ne p defec-
tu. et. s. e. c. px.

c C Semestri.
quod dat in ife-
riorib⁹ dignita-
tib⁹. ex. de pces.
pre. c. u. et. s. c.
primo.

d C Reducet.
Mūqd isti habe
būt iterum tres
mēses vel sex i-
tegrōs ad eligē
dū a die quo su-
perior noluit cō
cedere postula-
tū vel electus no-

luit plētire: seu renūciavit iuri
suo: vel ipsi⁹ electio cassata exti-
tit p̄p̄e occultū ci⁹ viciū. Qui-
dā dicūt qd̄ nō s̄ illud tm̄ qd̄ re-
stabat de p̄o tpe. r̄ hoc inuit b.
g. ex. e. ne p defectu. r̄ ex. de po-
stul. p. c. i. in fine p̄me glo. idem
etiā videſ innere inoceñ. ex. e. cū
vintonei. i. p̄maglo. s̄si. ali⁹ di-
cūt. et forie bene. p̄ qua opinioē
faciūt iura. ss. de adulſ. l. qnqn-
num. C. de ref. mili. l. qd̄ tpe. et

C. de prescrip. lō. tē. autē. qd̄ si qd̄
busdā. Alij dicūt qd̄ habebūt ite
grū tps vt habebāt ab iurio. nā
ex quo eligūt iſra tps a iure pfi
pū sufficit. nec d̄z eis iputari si

elect⁹ ab eis nō
vult pſetire vlt re
nūciat iuri suo:
aut cassat ei⁹ ele
ctio ppter occul
tū eius viciū. et
hoc seruat ro-
mana curia.

e C Legitimo.
vt si nō audēt eli
gere ppter ipres-
siōis timorē. ex.
e. bone. i. nam et
iūc nō curreret
tps. j. c. xii. a-
lia plura excim-
pla pteipsū po-
teris iuuenire.

f C Ipsi⁹ iure.
nō ē enī aliqua
restitutio eis ne
cessaria. secundū
ostien. et. b. 9.
ex. c. c. ne p de-
fectu. Alij vero

dicūt qd̄ necessaria ē restitutio vt
notat p̄ inoceñ. i. dicto. c. ne p de-
fec. h̄ p̄mū puto veri⁹ ar. p̄dictie
dec. ne p defectu. r̄ ex. de p. p. qr.
g C Sciēt. ignorātes enī nō pu-
niūt dū tū diligētiā debitā ad hi-
beant. ex. e. innotuit. et. j. c. ix.

h C Indignū. qd̄ reputef indi-
gnus: d̄r. j. c. xxvij.
i C Criminosum. qd̄ postulari
debeat habes. j. c. liij.

k C Statuta. ex. e. cū i cūctis.

et ex. de postul. c. i. et. ij.
a C Priuati. i p̄ma electiōne vel
postulatiōe que imminet facien-
da. extra de postul. c. i. ex. e. c.
cum in cunctis. et. c. cum vinto
nisi. et. j. c. ix.

C Um i mul-
tis. rc.

b C Lōputen-
vt p̄z. C. de tēp.
ap. l. vt. S. sin-
aut ex alijs. vbi
ponūt nonagin-
ta tres dies pro
trib⁹ mensib⁹ et
C. de iudic. aut.
iubemus vbi po-
nūt triga dies
pyno mēse et. ff.
de regu. iuris.
vbi lex. vbi po-
nunt. lxi. dies. p
duob⁹ mēsib⁹ et
ex. de sup. ne. p.
l. vbi duo seme-
stria faciūt vñū
annum. et ita in
istis iuribus et
in plerisq; alijs
hec diuersitas i-
uenitur.

c C Paucio-
res. nam quidā
menses habent
xxx: dies. qdaz. xxvi. februari⁹
vero. xxvij. tantum. vt patet in
calendario.

d C Lōsuetudinē. vñ q̄ iux hāc
cōputationē vulgarē essent men-
ses isti cōputandi. vt ex. de spō.
ex litteris. et. ff. de supel. le. l. la.

nica sint priuati a.

C Qualiter mēses in electioni-
bus et quot dies pro mēse quoli-
bet computentur. Cap. iiij.

C Um in multis iu-
ris articulis mēses
diuersimode cōpu-
tentur b cū etiā in calēdario
menses aliq habeat plures
dies: aliqui paucioresc: et p̄
terea iuxta cōmunēloquen-
di cōsuetudinē d q̄ tuor heb-
domade faciat vnum men-
sem: e q̄lit mēses i electiōni-
bus p̄putari debet merito
dubitaf Et quidē puto ma-
gis consonū esse iuri: vt h̄j
menses scđm calendariū f
computentur: et iuxta men-
suum qualitatē erūt in ipsis
aliquando plures dies: ali-
quando pauciores. vnde si

beo. et ad hoc sūt plura ar. ex. de
rescip. nōnulli i glo. nūqd. S3
non est verum vt sequitur.
e C Anū mēsem. km quā cōpu-
tationē nō sunt nisi. xxvij. dies
in mense.

f C Calēdariū
hoc sat̄ apte p̄-
bat. ex. de sup.
ne. p. licet. q̄ de
hys mēsib⁹ loq̄
nā cū duo seme-
stria faciūt vñū
annū vt ibi di-
cit: et in āno nō Ann⁹
sūt nisi. ccclxv.
dies. ff. de statu
li. l. cū heres. S.
stich⁹. excepto
anno bissexti in
quo sūt. ccclxvi
dies. vt notatur

ex. de. v. sig. c.
quesuit. r. ff. de
v. sig. l. cū bisse-
xtus. op̄z necel-
fario q̄ ipsi men-
ses secūdū q̄ oc-
currunt i calen-
dario cōputen-
tur. nā si. xxvi.
dies pro quoliz-
bet mēse compu-
tarent: essent in
anno. ccc. ixvij.

dies. si. xx. esset. ccclx. tantū. si
xxvij. ccc. xxvi. s3 nulla ista p̄
putationū stare pot. ergo oportet
vt scđm calēdariū cōputatio
ista fiat. De hac matia notat p̄
ostie. i dicta dec. l. z. et facit etiā
qđ notatur. ff. de diuer. et tē. pre

Prima pars.

scrip. l.ij.

a. **C**onsideratur idē si cedat aut transferatur vel deponat. quod dic vt.s.c.i.

b. **C**onsiderant ignorant. si ignorarent non curreret eis tempus. ex. de supplen. ne. p. licet. et.s. c.i.

Elec- **T**riū men-
tiori sā
ciende in ecclesijs ca-
quod datur in ecclesijs ca-
tempus gularibus. ex.
datur. e. ne p defectu.

d. **P**redictorū s.c.i.

e. **S**ex mēsiū quod datur i di-
gnitatibus et p-
laturis alijs in-
teriorib. ve di-
pi.s.c.i.

f. **F**acienda. propter rationē que sequitur. qz
s. hoc temp⁹ est
inductum in fa-
uorem ecclesia-
rum et odiū eli-
gere negligē-
tiū et quia mor-

tuo plato statī soluta est ecclia a lege ip⁹: sicut vxor soluta ē a lege
mariti eo mortuo. s. c. i. et. vij. q. i. sic. ex. defus nup. c. penul. et vlt.
vñ cū ecclia vacare nō debeat vltra tres mēses. ex. e. ne p defectu.
nisi statī mortuo plato fieret hec opūtatio vltra tres mēses vacare.

g. **L**enerēt. nā tūc nō curreret eis tps. s. c. pr. et ex. de pces. p. qz

h. **S**it idultū. sim osti. vt notaſ p eū. ex. de supplē. ne. p. h. i glo.

Cap. III.

semestre ad si. e
facit. ex. e. ne p
defectu.

a **C** P̄dicto
mō. s. de momē-
to ad momētū.
s. de mino. l. de
niqz. h. minorē.
et notaē ex. e. cū
in cunctis.

b **C** Siliū rō-
ne. de silib⁹ enī/
silē iudicū ē ha-
bēdū ex. e. de trās-
la. int̄ corporalia.
et silis eq̄tas cō-
silia iura suade-
revideſ. c. ad l.
fal. l. vlti. ex. de
ſfir. vt. cū dilcā

c **C** Sciuerūt.
nō ergo a t̄p̄e sci-
entie currūt hec
t̄p̄. ex. d. suppl.
ne. p. l. et ex. de
p̄c̄l. p. qz. et iu-
ra illa q̄ innuūt
q̄ a t̄p̄e vacatio-
nis currūt; itel-
ligunt cū h̄j ad
quos spectat ele-
ctio sciūt ecclē-
siām vacare.

d **C** Dixi. s. e.
c. p totum.

e **C** Consulo.
idē p̄sulostie.
ex. de suppl. ne.
p. l. i glo. sem-
estre. ad si.

f **C** Arctēt. ei q̄
se arctat est ipu

p̄dicto modo tēpora cōpu-
tan̄. sic et in p̄dictis casib⁹
debebit fieri consili rōne. b
Leterū si p̄lati mortē cano-
nici ignorarēt: tūc eis igno-
rati⁹ nō currūt t̄p̄a supra-
dicta: sed statī cū sciuerūt c
īcipiūt facere cursū suū. vn
de p̄ quē modū dixi d̄ a pre-
lati morte t̄p̄a p̄putāda: per
eūdem a t̄p̄escie seu notitie
erit ip̄a cōputatio faciēda.
vnū tñ p̄suloe q̄ n̄ se arctēt
numiū eligentes neḡ velint
finē ēmini expectare. nā l̄
electio teneat mero iūf etiā
si i momēto vltimo fuerit ce-
lebrata: tñ qz i cōputatione
mēsiū opinionū diuersitas
reperit: saniori p̄cedēt cōsi-
lio si finē t̄pis nō expectēt.

C De vocatiōe absentium qua-
liter vel per quos ad eligēdū
terminus assignetur. Cap. iii.

Q Uoniā ad electio-
nē secūdūm statu-
tas canonica sunt
vocādi omnes q̄ debēt⁹ et
possūt p̄ mode ac sine picu-
lo. Quocari p̄lato mortuok
t̄p̄i⁹ corp̄ tradito eccliaſti-
ce sepulture p̄sētes m̄cano-

F o. VI.
tādū. ex. e. cū in
veteri. z. ff. si q̄s
caue. l. h. h. si q̄s
tamen.

Q Uoniā ad
elec. zc.

g **C** Statuta
canonica. lxiii.
di. plebs. et ca.
q̄sto ex. e. q̄ sic.
zc. corā i silib⁹
h **C** Debēt. hoc
p̄bū exponit. j.
xix.

i **S**ine picus-
lo. Si sine peri-
culo vocari non
possūt non voca-
būtur: imo pro-
cedi poterit eis
absētib⁹. ex. e.
q̄ sicut. et. j. c.
pr. ybi de hoc.

k **C** Mortuo.
bū dicit. nā si fi-
eret citatio ante
mortē non valēt
nec arctarēt ab-
ſētes citati. ex.
e. bone. ii.

l **C** Sepulture
hoc est de hone-
state nō de neces-
itate. vt dixi s.
caplo. i.

m **C** Prēſētes.
assignat̄ termini
ni ad eligēdū et
citatio absētūz
pertinet ad pre-
ri.

Eligē-
di ter-
min⁹ /
p̄ quos
p̄t as-
signa-
ri.

Prima pars.

sentes. ex. e. cū int canonicos. et
c. bone. i. x. q. i. hoc ius. etiā si
nō esset nisi unus solus p̄sens. vt
lxv. di. si forte.

et. ff. qd cuiusqz
vni. sicut mun-
cipū. de hoc no-
tae per inoceñ.
et. b. 9. ex. e. cū
nobis olim. et p
ostie. e. ti. bone.
. i. circa p̄n. Nō
est tamē de sub-
stantia electio-
nis hec termini
assignatio. sicut
notatur per ip-
sum ostie. ex. e.
in genesi. ad fi.
a. ¶ Statuant.
Forma secundū
quaꝝ potest hoc
fieri: est. j. c. lxx
forma. i.

b. ¶ Litteras.
Qualis sint for-
māde iste littere
habes. j. c. lxx.
forma. iii.

c. ¶ Vel nūciū.
debēt enī absen-
tes citari p̄ litte-
ras vel certū nū-
ciū. ar. ex. de
ap. cū parati. ff.
de rebus eo. qui
sub tu. vel cu. l.
magis. illud.
et notatur p̄ in-
noceñ. et ostie.
ex. e. in causis.
quod verū est se

cūdū gof. de hys q̄ sūt ex ciuita-
te. nā q̄ sūt ifra ciuitatē p̄ cāpa-
nā. nā vocat vt i dicta dec. i causis.
¶ Z tuti⁹ est sim
ostie. vt notat p
eu. ex. e. cū nob̄s
oli. i glo. hic vi-
det q̄ s̄p̄ citent
p̄ nūciū vel litte-
ras. nū esset cō-
suetudo q̄ citar-
ent p̄ cāpanā.
talis enī p̄suetu-
do bene valeret
ar. ex. e. i. genesi
d. ¶ Continua-
tione. hec conti-
nuatio nō est ne-
cessaria: sed fit
potius ad cau-
telā. vt dicit. j.
c. xvij.
e. ¶ Hora illa.
licet hoc nō ex p̄-
mat nichilominus
mane hora
capti venire te-
nemur. vt dicit
. j. c. xvij.
f. ¶ Cominēt.
communatio ista
nō est de iurj ne-
cessitate. vt dici-
tur. j. c. xvij.
g. ¶ Nō venerit
aut p̄curatores
nō miserit si sunt
impediti. ex. e. qz
pp̄. et. j. c. x. z
c. sequenti.
h. ¶ Lōuocabit
scđm innoceñ.

vt notaſ per eū ex. de ma. et ob.
c. i. ar. lxxv. d. c. vltimo.

a **C**litatos. pſumis quis non
citatoſ:niſi hoc p̄betur. ex. e. q̄ si

Cita- cut. et. lxxxvij. di. ppoſuſti. Et

tuo per ideo non ei q̄ ne
quē dc. at ſe citatū: ſz
beat. p̄ ei q̄ dicit eū cita
bari. tū incubit. pbaz
tio. vt no. i. dic.

dec. q̄ ſicut. in
glo. pſumis. et
c. bone. i. i glo.
q̄ ſic eēt. ſz nū
qd poſſet pbari
hec citatio p̄ nū
ciuz q̄ diceret ſe
citaffe. ar. qſic.

Nūcio
an ſit
credē-
dum.

ex. de ap. cū pa
rati. ſſ. de rebus
eo q̄ ſub tu. vel
cu. l. mag. ſ. il
lud. nā et in cau
ſis credit nūcio
iurato de coſue
tudie ſi dicata li
quē ſe citaffe ut
notaſ ex. de pro
ba. qm. Sed vi
deſ p̄ tra q̄ vni te
ſtu nō eſt creden
dū in alteri p̄
iudicium. ex. de
teſti. licet ex qua
dam. et. iiii. q. iiii. iur iurādi. v.

vnius. Jo. dicit p̄ iura p̄mo alle
gata. q̄ credit nūcio iurato. tū
ille qui dicit ſitatoſ p̄t. pbare in
ptariū ſuo iurāmēto. ar. ex. de
pcuſ. ex. inſinuatōe. Unicē. jo
dicit q̄ citatio. pbanda eſt legiti
me: pura p̄ teſtes vel p̄ publicū i

ſtrumentū. vt notaſ p̄ eū ex. e. q̄
ſicut. et hoc eſt tutius.

b **C**instrumētū. ſcm formā
quā habes. j. c. lix. forma. v.

c **C**litabit nūci⁹. ſcm formā
quā habes. j. c.
lix. foſa. ii. z. iij

ſe negare valeāt ſe citatōſ a
ſit cauſ nūci⁹ vt i pſetia te
ſtū citatiōis lris absentib⁹
repſentet. et de pſetatiōe fa
ciat fieri (ſi poterit) publicū
instrumētum b. et idem ſiat
cum citabit nūciuse cū ſine
lris citatio eſt cōmiffa.

Coſ absentes / et a quo loco/
vtrumue personaliter ſint ci
tandi.

Cap. v.

A q̄ remoto loco
absētes canonici
ſint vocādi diuer
ſſūt ſetētie diuersorū: ſil
la tāq̄. pbabilior eſt tenēda
vt in vocādis ſuſtudo cu
iuiſlibet eccleſie obſerueſ. d
q̄ ſi forſan nō appareat: tūc
vocari debēt oēſ e. qui poſ
ſunt p̄ mode ac ſine piculo f

ne piculo. ex. e. q̄ ſicut ſ. ſi aut. et
i victo. c. q̄ pp̄ ſup ſybo p̄ mode
et facit ad hoc. lxiij. di. q̄nto ybi
citāf absētes ultra duas diētas
et. ex. e. in geneti. ybi citātur de
toto regno frācie. et hoc puto ve
ri. ar. pdic. dec. q̄ ſicut ſ. ſi aut
ſ **C**periculo. hec duo. ſ. cōmo

A q̄ remoto
loco. rc.

d **C**obſerueſ.
S̄ eſt cois op
mo doctoři vt i
citatiōib⁹ abſe
tium cōſuetudo
cuiuſlibet ecclē
debeat obſerua
ri. et. e. i geneti.

e **C**oſ. dūmō
non ſint remoti
ultra duas die
tas ſim iuocēn.
vt notaſ p̄ eū. ex.
e. q̄ pp̄ ſ. illud
in ſi. et idē vi
cit. b. ex. e. corā
ar. eſt ad hoc ex
de reſcrip. non
nulli. Oſtīc. ſo
dicit q̄ ybi uſ
ſint al ſetē ſep
ſūt vocandi. dū
mō id poſſit fie
ri cōmode ac ſi
ſi ſicut ſ. ſi aut.
i victo. c. q̄ pp̄ ſup ſybo p̄ mode
et facit ad hoc. lxiij. di. q̄nto ybi
citāf absētes ultra duas diētas
et. ex. e. in geneti. ybi citātur de
toto regno frācie. et hoc puto ve
ri. ar. pdic. dec. q̄ ſicut ſ. ſi aut
ſ **C**periculo. hec duo. ſ. cōmo

Abſen
tes
a q̄ re
moto
locu
ci
tand
ſunt.

Prima pars.

de 2 sine piclo respicisit piculūr
2moditatē ecclē vacāt' nō psona
rū. nā l̄ absētes nō possit venire
2mode ac sine piclo psonaz forte
ppf ifirmitates v̄l iimicitiasca
pitales. s̄ t̄l vo
cādi et p̄nt p̄sti
tuere pcuratō
res ex. e. qr ppf.
S. illa. et no. in
glo. p̄i. ex. e. bōe.
i. i glo. si citati.
a. Irritāda.
n̄ ei ē irrita ipo
iuf hirritādavt
hic dicit. et ex. e.
qsiē. rc. bone. ii

Lano
mici cō
tēpti
p̄nt si
volūt
contē
ptū p̄
sequi.
hoc iō dicit qr i
volūtate ipox ē
p̄st si pseq suū cōtēp-
tū v̄l ratificare
electionem ipis
tēptis factā ex
e. q̄ sicut. et no-
ta t̄ e. t. ecclia. ii
nec ali⁹ p̄dt tēp-
tū pseq q̄ tēp-
t̄ ar. p̄dcē dec.
q̄ si. vbi nota t̄
p̄ inoceñ. et b. p.
c. Mō vocat;
. f. c. xiii. vbi de
hoc. et facit ad
hoc qd̄ nota t̄ p
ostie. i summa ex.
e. S. q̄lit faciēda
p̄. qd̄ eni si ds et
sequentī.

d. Sane. qd̄ dr in istis. S. iue
nies nota t̄ p̄ inoceñ. et ostien. et
b. o. ex. e. qr ppfer.
e. P̄ersonaliter. ex. de dolo et

ptu. cū olim. r. c. venerabili.
f. Edictū publicū. hoc ē p̄ p-
conē sicut citāt̄ aliqui h̄j; q̄ p̄mis Lita-
so aliquo maleficio fugerit. nec
scīvbi sūt. El p̄ntē cleror cap.
legēt̄ i ecclia lit p̄ edi-
tere citatorie ca ctū pu-
p̄tli. Uel nūci⁹
deputat̄ ad ci-
tādū citabit ab
setē corā oib⁹. q̄
lit aut̄ hec fieri
debeat d̄. j. c.
lix. forma . iii.
g. Ecclia. ex
de cli. nō resi. ex
tue. et ex. de do-
lo et tētu. causā.
h. Cōmorari
q̄ si sint vagabū
di puta q̄ aliqui
sunt infra fines
ad vocādū absē-
tes deputatos:
aliqui sūt ex. dic
sim inoceñ. ostie.
et b. p. q̄ l̄ nō vi-
deat̄ obēt caplo
si tales nō citet:
tutu⁹ t̄l est q̄ si-
at citatio ad vo-
muz. vt nota t̄ p
eos et ex. e. qr ppf.
i. Nesciūt. ex
e. cū int̄vniuer-
fas vbi notatur
coit p̄ doctores.
k. Absentēt.
isti cū videt̄ eē i

dolo. vñ nō debet inde cōmodū
reportare. ex. de rescrip. sedes.
l. Gocabūt. b̄z inoceñ. vt dr p
enni. ex. e. ecclia. ii. et p̄ b. g. ex.

e. cū itē vniuersas. qd̄ cert⁹ ē certio
rari nō dī vt. ff. & act. ep. & yē. l.i.
a. Ad eosdē. ar. ex. vt lit. nō
cōt. qm̄ freqnt. h. porro. et nota
tur p̄ inocē. ex. e. cū int̄ vniuers
sas. malicia enī
ip̄oꝝ eis p̄desse
non vñ ex. q̄ ma.
ac pos. signifi
cante. ff. de rei
vē. infundo.

Qui mai
ori. rc.
b. Ligati. ta
les nec eligē nec
eligi possūt. ex.
de ap. p̄stitut⁹ i.
et. ix. q. i. nos in
hoiem. s̄ minori
excōicatōe liga
ti eligere possūt
s̄z nō eligi ex. de
cli. ex. mi. si cele
brat. vbi de hoc
notatur.

c. Suspēsi. ab
hoie et̄ de eta. &
q̄. bone. r. ex. de
2. p. q̄ diuersita
tē. vel a iure. et̄
de re ius. cū et̄
ni ex. desē. ex. cū
medicinal. li. vi.
Et intellige istō
si sint suspēsi ab
officio & bñficio
s̄l vel ab officio

tñ scđm inocē. r. b. p. vt notat p̄
eos ex. de psue. cū dilect⁹. idē est
si sint suspēsi s̄mblr vt notat i. c.
c. p. b. p. r. est. p. ex. de sen. excō. si
quē. Quid si est suspensus tñ a

bñficio. Dic qnō phibet ei eligere. vt
notatur in glo. cōi. ex. e. cū vintonen
s. d. Inediti. ex. e. cū int̄. R. seniorē.
e. Motoriū. qd̄ dicat notorie excom
municatus habes. j. c. xp. in pn.

f. Vocandi. ex quo
de iure interest nō pos
sunt. ex. eo. quia pro
pter. ibi vocat⁹ omni
bus qui dñt. rc.

g. Admittendi. qd̄
si admitteret sciēter.
Electio nō valeret. ex.
de procu. cōsulti.

h. Scādalū. ppter
scādalū in dūm aliq
sustinet q̄ alias certe
nō sustineret ex. de tē.
or. c. i. vbi de hoc.

i. Potētiā potētiori
bus qd̄ pares esse nō
possim⁹. ff. de ali. mu
tan. iu. cā fac. l. iij. in
pn. ex. de dolo et con
tingit..

k. Inferi⁹. j. c. xp.
et. c. lir. formg. vii.

l. Admittēt. voces
tamē ipsoꝝ suffragiū
nō p̄stabūt j. c. xp. vbi
de hoc.

m. Id probari. per
testes vel alias coram
competenti iudice e
tiam post electionē vt
notatur per Innocē.
ex. e. considerauimus

in glo. de qua circa fūē. et. b. 9. ex. e.
cum dilectus.

n. Vocandi. vt dicit innocē. ex. e.
cum vintonensis.

o. Mō debent. alias eis iponetur

Prima pars.

finis q̄dū tolerant. s̄m b. 9.
vt notat p̄ eū. eī. de p̄sue. cū dile
ct⁹. et est ar. ad hoc. iij. q. i. m̄lti.
eī. de coha. cl̄. et mu. v̄rā. et fa
cit quod notat p̄ innoceñ. eī. e.
cū v̄tōnē. i. glo.
s. de casu circa
st. v̄. item non
obstat.

a. ¶ Protesta
tione de qua ha
bes. j. c. xx. t. c.
lxix. forma. viij.

b. ¶ Admitti.
nō nocebit eorū
p̄sētia electioni
nec voces eorū
prestabūt aliqđ
suffragiū alicui
nec nōumentū
postqđ pbata fu
erit excōicatio.
vt. j. c. xx. vbi
de hoc notatur.

c. ¶ Admitte
di. secūdū inno
ceñ. et ostiñ. vt
notatur per eos
eī. eodes. illa. t
facit ad hoc eī.
de offi. ordi. si
sacerdos. valet
qđ quod fit cum
eis. eī. de re iu
di. ad p̄bandū vbi
de hoc in glo.
cōi. vi. q. i. si tantum.

Impu
beres
qđ sūt.

D. ¶ Impuberib⁹. Impuber
beris minor. xiiij. anno
rum si est mascul⁹. si femina mi
nor. xij. insti. qui. modis. tu. fi.
S. i. eī. de despō. ipu. ipuberes
d. ¶ Nec admitti. secūdū osti. vt

notat per eū eī. de eta. t qua. ex Impu
rōe. ad hoc facit lex que dicit qđ beres
pupill⁹ miles fact⁹ nō d̄z sapien a mul
tū iura tractare. C. de testa. mi.
l. vltia. nec d̄z admitti ad hono
pellun

res etiā si neces tur.

sitas hoīum co
gat. ff. de iur iu
rā. l. iij. S. ipubes

res. nec pōt ma
trimoniūz p̄tra
here nisi mali
cia p̄ueniat eta
tē. eī. d̄ despō. i

pube. de ill. t c.
a nobis. nec se
obligare religi
oni. eī. de r̄la.

ad nr̄az. t xx. q.
i. illud. qr tales

carēt discretiōe
ifra t̄pa puber
tat̄. vt sequitur

et pbaf. ff. de iu
di. cū p̄tor. S. nō
autē. eī. dergu

la. cū fūmus. et
iij. q. vij. S. tria.

Et de hac mate
ria nota. etiā p
b. t inocc. i dec.

p̄dicta. ex rōne.
e. ¶ Continue
laborantib⁹. ta

furoz
impe
dit ele
ctionē

les enī nō habēt cōfēnsū vel dis
fensū. eī. de bap. māto:es. et eī.
de spō. dīlect⁹. et ideo eligere nō
possūt. qr p̄ mutū cōfēnsū elige
tiū et electi matrimonii spūiale
cōtrahit. eī. e. cū int̄ canonicos
sec⁹ si nō cōtinue laborēt sed per
interualla redeāt ad sanā mēte

nā tpe sanitatis admitti debet.
vt seqꝫ. et est ar. op. ad hoc. C. q
te. fa. pos. l. furiosū. C. de cura.
fur. l. cum alijs. viij. q. i. Quid e-
num iste.

Si in eccl-
esi. rc.

a **C**acite. ge-
stando sine pte-
statioē p ānū ha-
bitū monacha-
lē vbi non est di-
stict⁹ habit⁹ no-
uiciorū ab habi-
tu pfessorū. ex.
de regla. ex pte
vbi de hoc. Tel
recipiendo ifra
annū habitū pf-
fessorū: aut ali-
quid aliud faci-
endo p quod ap-
pareat expresse
q voluerit vitā
mutare. e.t. con-
sulti. et.c. statui-
mus.

b **C**Expresse.
p pfession. vba-
lez factā i manu
abbat⁹ v alteri⁹
q ē recipere pos-
sit. ex. de regu.
porrectuz. et.c.
ad aplicam. xx.
q.i. vidua.

c **C**Admitten-
di. s̄m innoceñ.

Pro-
fessio
nacita

Pro-
fessio
expissa

Abbas
est per
mona-
chos
eligen-
dus.

isti nō pfessi monachi nō cēsent Bonis
vt ex. de regla. statuim⁹. cū pos chi nō
sint redire libere ifra annum ad cēsent
seculum vt ibi dicitur.

d **C**De grā. q isti admitti pos-
sunt p-

sit da grā r eoz fessi.

voces valeat: ē

ar. ex. e. scriptū

ē. r. lxij. di. ob-

euntib⁹. et facilit

optime qd nota

tur p inoceñ. osti

en. ex. e. pstitut⁹

e **C**Quasi pos

sessione. tūc enī

sūt vocādi r ad

mittendi ad eliz-

gēdū. ex. e. cūa

na. et. c. in gene-

si. et si de hac qst

possessione qstio

refriceſ: admit-

tāt cū ptestatio

ne sicut fit in ca-

su seq̄nti. ar. p-

dcē dec. cūana.

f **C**Consuetu-

do. talē cōsuetu-

dinē puto rōna-

tudo. ar. ex. e. cu-

habili-

mana. r ex de cā

pos. cū ecclia su-

trina. nā er i pe-

nitus extraneuz

possent totā ele-

ctionem cōferre

ex. e. causā que.

sed r s̄m ostieñ.

posset de cōsuetudine introduci

q clici sclares ifessē electiōi ab

bat⁹. vt no. p inoceñ. ex. e. pstitut⁹

g **C**Dubitet. q vna ps dicit cō

b

Prima pars.

suetudinē ēē. alia dicit ptra. nec
alia inde habetur certitudo.
Proto
statio
nūl est
fseri
in elec
tioni
bus.
an interesse de
beant vel nō pce
dit ad electionē
itē puidet tā ill
q dicunt nouici
os nō debere in
teresse q̄ ill nouicijs. q̄a p hoc
remanet saluuū
ius vtriusq; et
postea s̄ hoc po
terit corā supio
re inqri. si enim
isti nō admitten
ren̄t. et postmo
duz reperiretur
eos interesse de
bere/ cassaretur
electio facta eis
exclusis . ex. de
cā pos. cū ecclia
sutrīna Si p̄o si
ne ptestatiōe ad

mitterent. p̄iudicat alijs. q̄r vo
ces illoꝝ valerēt etiā si alias nō
deberēt interesse ar. ex. e. cuma
na. Abeli⁹ est ergo et tut⁹ ad cō
seruationē iuris vtriusq; partis
q̄ i casu isto et etiam vbiq; de
alib⁹ dubitaꝝ vtrū electiōi de
beat interesse vel nō; vt admittā
tur cū ptestatōe. Ad dic. put no
taꝝ p b. inoce. ostiē. et b. p. ex. e.
cumana. De ptestatiōe faciēda
gnalit anq; pcedat aselectionē
dicit. j. c. xx. et c. lxx. forma. vii.
Admittāt. Nūq; est neces

sariū q̄ p̄fetiāt huic ptestatiōi il
li q̄ admittunt. Mō puto: cū per
hoc ius ipsorū nō ledar̄. ar. vii.
q. i. p̄tifices. ss. de acqr̄. he. p
h̄r̄ de. sec⁹ si i aliquo lederet: tūc
enī nō valeret ni
si illi p̄setirēt: et
sic p̄t intelligi
ex. e. cumana. naz
p̄ ptestationem
ibi factā ledeba
tur ius capella
noꝝ et clericcꝝ.
vnde nisi ipsi cō
fessiſt̄ protesta
tio nō incurrisset
eisdē. vt no. ibis
p b. inoce. et b. p.
Non habe
būt. hoc facit p
testatio: alias s̄
simpliciter admitten
tēt valerēt vo
ces coꝝ etiā si a
lias inleē nō de
berēt. vt dictū ē
s. sup verbo pro
testatione.

Apparuerit. Sz q̄s h̄z pbare Lōsue
hāc p̄suetudinē: Dic q̄ isti nō p̄ tudo i
fessi. cū enī i p̄i de iure nō debeat electio
infessivt victū est. s. sup v̄bo ad nib⁹ al
mittēdi. oꝝ q̄ pbēt titulū siue cāz legata
rōne cui⁹ interesse dicūt se debere p̄ quos
ex. c. p̄stitut⁹. vbi de hoc. et c. di. est pro
p̄ more. C. de pba. siue posside⁹. bāda.

Si scienter. ex. e. cum in
cūctis sec⁹ si ignorant tūc
enī nō sunt priuati nec p̄uādi dū
tij debitā diligentiā habuerint
ex. e. c. innotuit.

Indignū. q̄s censeat indi-

gnus: dicitur. j. c. xvij.
a **S**equēti. vna tñ vice sunt
 priuati. et si electio sequēs nō ha-
 buerit effectū reuertit eligendi
 potestas ad ipsos. ex. e. cū vinto-
 nensis. vbi nota-
 tur p. b. īnoceñ.
 et b. p. et seq̄t sta-
 tum. j. et est sile-
 s. c. i. f. Inno-
 vero dixit q̄ i to-
 ta illa vacatidē.
 et exponit qd̄ di-
 cit in illa decre.
 cū vintonē. vna
 vice. i. in tota il-
 la vacatidē. S3
 primū est veri.
 pene enī sunt re-
 strigēde de pe.
 di. i. pene.

b **P**riuati.
 ipso iure. et. e.
 inotuit. et ex. de-
 postu. p. c. i. et. ij
 c **N**ō peccā-
 tes. q̄ nullū ele-
 gerūt: vel si ele-
 gerūt idignū
 ignorant hoc fe-
 cerunt. ex. e. in-
 notuit. et. c. cum
 vintonensis.

Elec-
tio po-
test f.
ri per
vnum.
d **U**nus oībus enim peccan-
 tibus sc̄erit yno ercepto penes
 illū solū remanet eligendi potes-
 tas. vt notatur p. b. et osti. ex. de-
 postu. p. grati. et per īnoceñ. ex.
 e. illa. Jo. cū. gof. et vinceñ. dī re-
 rūt cōtra. s. q̄ penes vnu ius eli-
 gēdi eē nō potest. ex. e. c. i. S3 p̄
 mū veri. ar. ex. e. causā q. ff. q̄

cuiusq̄ yni. l. sicut municipij. de-
 hoc notatur. j. c. xvi.
e **N**ō vocatis. sine sit notoriū
 electiōis tēpore q̄ illi sint iō iu-
 re eligēdi potestate priuati. sine

fiat postea ma-
 nifestū p. pbatio-
 nes post electio-
 nē. Nec ē necel-
 sariū q̄ priuient
 per sententiam.
 vel q̄ petatur ei-
 ligēdi licentia.
 vt notatur p. in-
 nocē. osti. et b.
 2. ex. de postul.
 Gratū. et ex. e. co-
 siderauimus.

f **E**ligere.
 etiā ex interual-
 lo. ex quo pima
 electio est nulla
 vt notatur com-
 munis p. docto-
 res. ex. e. consi-
 derauim⁹. et. c.
 auditis.

g **D**e gratia
 vt colligitur ex
 e. cū vintonē.
 vbi de hoc nota-
 tur.

h **I**gnoranter. secus si scienc-
 ter vt sequitur.

i **O**mnes. tā peccātes q̄ non
 peccantes.

k **A**terato. ex. e. cū vintonen-
 sis. vbi notatur per īnoceñ. et
 b. ac aliōs.

l **V**sti. ad q̄ iōs est deuoluta
 eligēdi potestas propter deli-
 ctum priorum.

b ij

Prima pars.

A poterūt. nā siue delinqūt siml oēs: siue successiue diuersis tēporib⁹ eligēdo idignū scient: vltéri⁹ eligere nō possūt illavice s̄deuoluīt ptas qd superiorem. fīm b. et osti. vt notat p eos. ex. e. bone. i. ad fi. et idē dicūt ino- ceñ. r b. 9. ex. e. cū vintonensis.

Eligē di po- testas ad quē deuol- uit qn uoluīt ptas ad papam solum. li- cēt ali⁹ sit imme- diat⁹ superior. eligit

vt notat p. b. et ostiē. ex. e. bone. i. ad fi. r per in- noceñ. et. b. 9. e. ti. cū vitoneñ. et pbatur i dec. alex. pape. iiii. ex. deap. dilecti. in qua dicitur q in solo casu ne- gligētie deuol- uit ptas ad metropolitām. idē est i regularib⁹ fīm b. 9. et ita te- net in curia: vt notat p eū. ex. c. ne p defcū. et idē videt innuere ostiē. e. ti. cū in cūcti. i vltia glo. sed vinceñ. dicit cōtra. e. ti. ino- tuit. Nec altercato est hodie de cisap c. q̄q̄. de elec. li. vi.

C hroñmū. hoc fallit i casu qn. s. ad solos ep̄os spectatelec-

tio seu puissio suo iure. tūc ei si. p uideāt de idigno nō deuoluīt. po testas ad superiorē s̄ ad eorū ca pitula. ex. e. cū in cūctis. S. vltio Si vero iure deuoluīt. ppter ne gligētiā infes- riorū spectet ad eos puissio. tunc si puidēat de in- digno siue scie- ter: siue igno- ter: reuertit po testas ad eos q fuerāt p̄uati p̄mo: cū tm̄ynavi ce sint p̄uati. vt est dictū. s.

Si absentes. Sī bñ dicit ab sentes: nā p̄sen- tes nō possūt cō- stituere pcura- tores ad eligen- dū. ex. e. qr. p̄pt. S. illud. nisi for- te de cōsensu ca pituli. et eorū q ius habēt in cle- ctioē. fīm ostiē. vt notat p eū ibi dē: et est ar. ad hoc. e. ti. scriptū

est. et ex. de ap. constitutus.

D Etenēt. de iurē necessitate. nā ex quo ipi iteresse nō possūt p se de iure ē q̄ possint p̄stituere pcuatores. ex. e. qr. p̄pt. S. illud. et nisi pcuatores admittat coniē nūl p̄stituētes vnde possūt agere de p̄ceptu. vt seq̄: r notat p b. 2. et inoceñ. in p̄dicto. S. illud.

C Irritabili. p̄ sentētiā nō enī

est nulla sed annullanda, ex. e. q
sicut, et, c. bone, iij. et, s. c. v.
a **A**bsentes, aliq. q, absentes co
tēptū pseqn possūt dixi s. c. v
b **I**mpedit, ipedimēto facti

Timpe
vtputa qz infir
dumen
ma vel hz inimi
ta sunt
duplic
cia.

puta qz venire n
pōt. vt. j. c. xij.
Hecus si esset i
pedit, ipedimē
to iur, puta qz es
set excōicat, vel
suspēsus, aut i
terdictus: tunc
enī nec p se nec
per aliu iteresse
posset: vt ibi dī.
et est ar. ad hoc.
ex. de testi. licet
ex quadā.

c **L**termino,
nō sufficit q ille
q. procuratore con
stituit sit ipedi
tus cōstitutiōis
tpe: imo ē neces
se q sit ipeditus
electiōis tpe, nā
si tūc ipedit nō

esset nō admittere, procurator, qz
īnocē, et ostiē, vt notaē p eos ex.
e. quia pp̄ter S. illud.

d **C**Proprio iuramēto, de hoc
dic vt. j. c. proximo.

e **E**lectiōis tpe, nota q si qz
sit tpe citatiōis infra fines vnde
sūt vocādi absentes, si postmodū
electiōis tpe sit et fines huius
modi nō admittit, procurator ipi⁹

qm īnocē, et ostien, vt notaē per
eos, ex. e, quia propter S. illud.
A quo aut loco sūt citandi ab
sentes: dicit, s. c. v.

f **I**nteresse. Absurdū enī eēt
pcuratōrē ipsi⁹
admittere qui si
presens esset re
pellere, ex. de
testibus, licet ex
quadā, et ex. de
hereticis, frater
nitatis. qn au
tem excōmuni
cati sint admitt
ēti: dicitur, s.
c. vi.

g **D**e colle
gio. Alias nō te
nent pcuratōrē
presentes admit
tere nisi sit q col
legio, ar. ex. eo.
qz pp̄ter S. illud
qz si volunt bene
possunt vñ tamē
alias sit idone⁹
ar. lixij. d. obeū
tibus. et ex. de
elec. causā que.
Quid si nullus.
de collegio vult

recipere vices ipsius absentis?

Dic vt. j. c. xij.

h **E**rcōicat, Ercōicat, vel cat, nō
suspēsus, vel iterdict, nō pōt, p
curator p̄stitui ad eligēdū, vt no
peurata in glo. cōi. ex. de excep. apli
tor, qnimo et i alijs negocij re
pellit excōicatus a pcuratione.
ex. de pba, post cessionē.

i **P**ersona tal. Vtputa lay
b iij

Prima pars.

cus qui non debet in electionibus interesse. ex. e. massana. nec se iromittere de alijs spūalib⁹ negotijs. ex. de arbitrijs. cōtigit ex. d iudicis de cernim⁹. xvi. q. viij. larcis.

se. xv. q. vi. cōsuetudo. I fl. alias nisi p̄stituēs p̄ se iure v̄l. p̄ curato ri suo sp̄alit hoc p̄mittat non est sufficiēs. p̄ curator ut stati seq̄t.

c **E**lectōis

tpe. sic. s. c. px.
vbi de hoc:

d **D**eputatos
a iure vel cōsue-
tudine. qd' dicunt
s. c. v.

que de iure alias valeat re-
probari.

Qualis ipedit⁹ procuratorē
cōstituēs: de ipedimento fidem
debet facere. *Lap. xi.*

Opus noui
denun-
ciās iu-
ret de
calum-
nia.

a **S**i op⁹ sue-
rit. i. si exigat b̄z
inocē. et osti. vt
notat p̄ eos ex.
e. q. p̄ p̄. s. illud
an enī sit op⁹ re-
liq̄ arbitrio ca-
pituli. Sic q̄ de
nūciat noui op⁹
d̄z iurare q̄ non
calūnie cā denū-
ciat si ab eo exi-
gat hui⁹ mōi iu-
ramētū alias n̄
tenet iurare. ff.
de noui. op. nū.
.l. de pupillo s.
qui opus.

b **C**ōmittat.
pōt enī p̄stituēs
p̄ se iurare si vo-
luerit vel p̄ cura-
tori suo cōmittē
vt iuret. et tunc
etiā ipē iurare i-
telligit. q̄ d̄ p̄ a-
liū facit p̄ se fa-
cerēr. ex. de sē.
ex. mulieres.
.ff. de adimi. tu-
ita aut. s. gessis-

Qelia de ipedime-
to absentis fides
debet (vt est dc̄m)
ficeri si op⁹ a suerit iuramēto
neccesse est q̄ vel iuret p̄ se cō-
stituēs v̄l. p̄ curatoris que
ad eligēdū ordinat specia-
liter id cōmittat b̄ alias non
reputabif sufficiēs p̄ cura-
tor. Sane hoc iuramētū
duo capla p̄tinebit. s. q̄ p̄sti-
tuēs erit vt credit electōis
tpe bona fide ac sine frau-
de iſra fīnes ad vocādū ab-
sentes p̄ electiōib⁹ deputa-
tos fīnes ihos specialif ex-
primēdo. Itē q̄ ipedime-
to taliter tenet p̄p̄ qd̄ nō pōt
modo in electiōis negocio
interesse et credit vel dubi-
tat q̄ eodē ipedimēto tene-
bit cū electio ipsa fiet. hec
aut̄ intelligas esse vera nisi
totū capl̄s; v̄l pars maior

Expmēdo
nō solū cā d̄z km
inocē. et ostiē.
ponere i suo iu-
ramēto p̄ba iu-
dicēdo infra fi-
nes vel i loco vñ
vocari d̄z aut q̄
iusto ipedimēto
tenet: h̄ d̄z pone
re factū expmē-
do locū seu fines
i ipedimētū. vt
notat p̄ eū. ex. e.
q̄ p̄ p̄. s. illd. fit
aut̄ hec expfisio
vt p̄ hoc appare
at an sit in loco
vnde vocari de-
beat vel non. et
vtq̄ sit ipedimē-
tū legitimū nec
ne. et sic admit-
tas vel repellat.

f **F**iet. s. c.
px. dic vt ibi.
g **T**otū capi-
tulū. cū hoc iu-
ramētū sit in-
troducēt i fau-
re capli. et p̄p̄

Cap. XI.

Jura-
mētūp
qd p:o
batur
ipedi-
mentū
absēt;
canoni
ci p:t p
caplm
remit-
t:
ei incredulitatē, vt seq̄t. et ar.
et c. significasti. nō est mirū si
caplm pōt remittere ipm. nā qli
bet pōt renūciare fauori pro se i
troducto. et de regulis. ad aplit
cā. C. de legi. qd
fauore. imo et si
p̄staret caplo q
is q procuratōrē
cōstituit nō esset
in loco vnde vo-
cari debeat nec
haberet aliquā i-
pedimētu nihili
lomin⁹ poss̄ ad-
mittere procuratōrē ipm si vellet
ar. et e. cū vī-
tonēsis. t. c. scri-
ptū. et. lxiij. di.
obeuntibus. nā
et i penit⁹ extra
neū posset totus
ius eligēdi trās
ferre. et cā. cām
q̄ ergo mltō for-
ti⁹ vocē vñā da-
re. ar. et de offi-
vele. pastoralis.
S. itē cū totum.
Qd autē seq̄t q
maior ps p̄t silr
hoc iuramētum
remittere mino-
ri pte dīcēte/
verū est sūm īnōcessi. etiā si minor
ps se offerat. pbaturā corā supe-
riore q̄ cōstituēs nullū ipedimē-
tū habet imo & si sciat ps maior
q̄ ille nullū habet ipedimētū ni
child min⁹ admittet procuratōrē
ipm si voluerit. ar. ff. admunic.

Cap. XII.

q̄ maior. et de hūs q̄ si. a ma. p.
ca. cū i cūcī. B. p. distiguit & p
babili⁹ vt puto. q̄ aut reuocat i
dubiu de ipedimēto absēt; aut
si. si reuocat i dubiu: stabit arbit
trio maior; p̄tis
tā sug iuramen-
to nō p̄stando q̄
procuratore ad-
mittēdo. etiā si
minor ps p̄dicat
et se pbaturā of-
ferat. q̄ ille nul-
lo ipedimēto de-
tinet. ar. p̄dicte
l. q̄ maior. et dī-
cē dec. cū in cū
ctis. nā i hoc ca-
su magis expe-
dit p̄dictionēmī
noris p̄t; nō ad-
mittere q̄ occasiō
pbationum
electiones ipedi-
ri. Si nō nō re-
uocat i dubiu.
vt qr̄ caplm vel
pars maior scit
q̄ ille nullū ipedi-
mētū hz: tunc
nō pōt maior ps
eū admittere mi-
nor pte p̄dicēte
sicut nee aliquē
penit⁹ exēnū ad-
mittere. ar. ff. cōdi. di. fabi⁹. sed
ea nō cōtradicente pōt. ar. iuri⁹
p̄dictor⁹ q̄ maior. t. c. cū i cūcī
et. c. scriptū. et. c. cum vītonēsi.
De hūs plene nota⁹ q̄ īnocē. et
b. p̄t. et. e. qr̄ ppter S. illud.
a Confēto. for̄mā sc̄m quā
b. iiii

Prima pars.

conficiēdū est īstrumētū pcurā
toris et prestādū iuramētū vel
committendū: ponitur. J.c. līx.

D(forma. vi.)

On solum qui est. etc.

a **C**lōenire.

p̄ns q̄ est ī ort̄ ī
telligat esse p̄ns
ff. de p̄cu. l. p̄ns
et is etiā q̄ ī
tra p̄tinētia vr-
bis. ff. de v. sig.
collegarū. nū ī
hoc casu ille in-
telligit esse ab-
sens q̄ nō potest
ad locuz venire
vbi ē electio fa-
cienda. ff. de v.
sig. l. absente. vt
notat p̄ īnoceñ.
ost. r b. 9. ex. e.
q̄. pp̄. S. illud.

b **C**Infirmat.
sic grauit q̄ ad
capl̄z venire nō
pōt. v. q. iij. si ī
grotās. ex. de p̄
cu. q̄relā. sec⁹

Infir- si tā leuē patiat
mitas infirmitatem q̄
nō sem ea nō obstatē bñ
per ex- pt venire si vult:
cusat tūc non excusat
si non veniat. ff.
de re iudi. l. iij.
S. questum.
c **C**Apitales
ex. de ap. ex pte
ff. de iudi. si lo-
cus. xxiiij. q. ii. sine.

d **C**Impedimento. puta q̄ est

obcessus ī aliquo castro sic q̄ nō
potest īde recedere. de 9. di. iij.
hij q. vel ē vocat ad mai⁹ tribu-
nal. ff. de re iudi. l. 2 pupillū. de
hoc notatur ex. e. q̄. pp̄. S. illud

Si electio-

nis. etc.
e **C**Eligēda v̄l
postu. ex. e. bōe.
f **C**Tineatur.
ita q̄ tal sit me-
tus q̄ posset ca-
dere inconstan-
tes: alias nō ex-
cusaret van⁹ me-
tus. ex. qd̄ met⁹
cā. c. i. et. c. cum
dilecti. ff. q̄ me-
tus cā. l. metū.

g **C**Nō tenēt.
cōtra. ex. e. q̄. pp̄
pter. S. illud vbi
df q̄ ipedit⁹ dʒ
mittere alicui
de collegio vice
suā. So. cuz q̄s

Lano-
habet pprias ī-
nicus
micitias pōt p-
curatōe confi-
tus an-
tuere. et nisi con-
stituētālū p̄c-
pura-
re.

CSi de imp̄ssiōe pbabilitē dubi-
tetur an absētēs pcuratōes cō-
stituētē teneantur. Cap. xij.

Si electiōis nego-
cio p̄ eligēdae cer-
ta psona ī pressio si
ue violētia fieri tineat⁹ ab-
sentēs venire ad procurato-
res constituerē nō tenēt̄s:
sed vel presentēs debent ad

aliquā tyrān⁹ paratus ad violē-
tiā et ī pressiōē faciēdā tūc non

Cap. XIII.

tenent cōstituere p̄curatōrē. vt
hic dicit. et eī. e. c. boue. i. nā sic
absenti si veniret sic et p̄curato
ri violētia posset inferri. vnde q̄
liber debet esse in electione con
sēl. viii. q. ii. di

lectissimi. nō te
nēt cōstituere p̄
curatōrē: sed in
p̄mo casu licet
ipse venire non
audeat in p̄sona
p̄p̄a: pōt tñ libe
re p̄curatorem
mittere qui libe
rū in electiōe ha
bebit cōsensum.
a **L**ibera ele
ctio. q̄ i electio
ne liber d̄z eē cō
sens⁹ vt dixi. s.
i glo. px. Si nō
pōt libere fieri
electio i loco cō
saeto ire debent
p̄sentes ad locū
aliū vbi possint
libere eligere cū
absentibus. vt
pxiiij. di. in noīe
dñi. eī. e. bone.
i. vel s̄i nolit ire
ad minus p̄cede

re nō debet ad electionē nec ite
rim durāte hoc i pedimento cur
ret eis tps sicut hic dicit. et est
ar. ad hoc eī. ne p̄ defectu. De
hac materia r̄ quādo p̄sentes ire
possunt ad absētes vel nō: notā
plene p̄ inoce. osti. et. b. 9. i dic.
dec. bone. i.

b **C**p̄a. De quib⁹ agit. s. c. i.

fo. XIII.

c **M**on valebit. nā si eligunt
illū pro quo siebat ip̄ssio nulla
est electio. eī. e. q̄s q̄s. et. c. bone.
i. Si aliū: tūc nō ē nulla s̄i anul
landa: si ip̄i absentes cōtēptum
suum p̄sequan
tur. eī. e. q̄ sicut
De hoc notatur
p̄ inoce. et. b. 9.
i dic. de. bone. i.

Si **I** citatus.
Sic.

d **A**licui. S̄i
nūqd pōt pluri
bus cōmittere:
Mō videt. eī. e.
q̄. ppter. S̄. illud
vbi videt q̄ vni
p̄mitat. Clicen.
dicit q̄ pōt. ar.
deof. dele. cū te
consulēte. dū tñ
vtrig cōmittat
in solidū. et tunc
erit occupantis
melior codirio.
eī. de p̄cur. non
iniuste. si autem
neutri cōmitte
ret in solidū nō
essent s̄i admitt
tendi q̄ res esset

sine exitu s̄i eos p̄tigeret discor
dare. ff. de ar. itē s̄i vñ. S̄. p̄cī
paliter. sed nec vñ sine alio q̄cō
facere posset. licet secus i duo
bus tutorib⁹ seruet. ff. de admī
tu. decreto. hoc notat p̄ b. 9. eī.
e. q̄. propter. S̄. illud.
e **R**ecuset. Mūqd pōt p̄pel
li: Mō b̄z osti. vt notat p̄ eu. eī.

Prima pars.

e. qz ppter S. illud. ar. C. de pecu-
muitus. inst. man. S. mandatū.
Quid si null⁹ de collegio vult re-
cipere cervices absentis: nūqđ pōt
est cōmittere: Nō videt ut inuit
possit in dicto S. cū dī
cēneū cōmittat vni de
pstitue collegio: qđ dī-
re/qđ nullus in hac opinione
de col- est ibidē osti. su-
legio per sybo de colle
vult vi- gio. S. credo qđ
ces su- possit et capl'm
as su- talē pcuratorez
scipe. potest recipere si
vult: qđ hoc nō ē
de substātia vt p-
curator sit dcol
legio. ar. lxij. di. obeuntib⁹. z
et. e. causam qđ
et facit qđ notat
s. c. xi. i glo. cū
hec. Si sybo capi-
tulū non vult ei
admittere: nō te-
netur z imputet
sibi is qui procu-
ratorem in colle-
gio inuenire nō
potest.

a **C**Expecta-
re. s. b. 9. vt no-
tatur p. e. c. e. e.
qz propter S. il-
lud. alias posset ecclia magnuz
vānū scurrere per morū. qđ esse
non dī. e. ne pro defectu. et. c.
cum inter vniuersas.

b **C**Semel cōuocet. S. lxij. di.
plebs. vbi hēa qđ absentes sūt se-

pe citādi ad electiones. vt notat
e. c. cū nob⁹ ols. Dic sim īnoē.
ostieñ. z. b. 9. qđ illud fuit de gra-
tia. vt notatur per eos. e. n. cuñ
inter vniuersas.

c **C**Siue nolit
e. eo. qđ sicut S.
si aut. z. c. ecclā
d **P**rocurā-
te. qđ forte int se
quenerūtyt nul-
l⁹ vices absens
recipiat. idē eēt

Lano-
si pncipale vennic⁹ a
entē fecerit i via pcanos-
tetieri. nā i hijs nūc i
casib⁹ et silibus pedit⁹
agere posset ab p. age
sens de cōtēptu re de

vt seq̄. et notat pēptu
p. b. 9. e. qz p-
pter S. illud. z e
ar. ad hoc bonū
e. de of. del. pa-
storat S. fi. e. p.
de concess. p. po-
stulasti. et. ff. de
eo per quē fact.
e. l. i. S. si reus. et
l. i. j. in electioni-
bus enim omis-
fraus debet ces-
sare. e. e. cū dī
leet⁹. et. i. q. i. si
quis neqz.

e **C**Reporta-
rent. quod esse nō dī. e. de testa.
officij. et. c. requifisti. ad finē. ct
ff. de eo per quē fact. e. l. i. j. Sed
quis probabit hāc fraudē? Dic
qđ ille qđ allegat candē. ff. de pro-
bas. quotiens S. qui dolo.

IS qui ad eligendum. et ce-
tera.
a Constituitur. simpliciter.
secus si sub certa forma: vt se-
quitur.

b Postulas-
re. ex. e. in cau-
sis. et ex. de re-
num. c. postrā-
lationē. **S**z nun
quid et e: qui
potest postulare
potest eligere:
Mon secundum
Innocē. ar. ff.
de ritu nupti. ge-
nerali. et nota-
tur per eū. ex. e.
innotuit. **S**. di-
cit q potest. vt
notatur in glo.
cōmuni. in dec.
predic. post rā-
lationē. in pñ.

c Procedere. ex quo fuit cō-
stitutus simpliciter. torum ius
constituentis est trāslatum i ip-
sum. ar. ex. de of. dele. venerabi-
li. nā indefinita equipollent vni-
versali. xix. vi. si romanorū. ex.
eqpol. de pñl. quia circa. ff. de seruit.
let vni-
ru. p. l. si seruitus. Et nota q p-
uersa =
curator iste duplicem vocem ha-
bebit si est de capitulo. vnā noīe
suo: et altā noīe illius cuius est
procurator. ex. de ap. constitu-
tus. et ex. e. scriptum est. et. c.
cōgregato. et notatur. e. ti. quia
propter. Sed nūquid poterit cō-
sentire in vnā nomine suo et in
alium nomine alterius: cum p-
ceditur per viam scrutinij: Dic

q sic. si sit datus ad certā perso-
nā potest vnū nomine suo/ et ali-
um de quo est sibi mandatū no-
mine alterius noiare. quia tunc
non ipse: sed is qui mādauit illū
noīare itelligit. **P**ro-
curator ad
eligen-
dū sicut
canoni-
cus an-
posset
i diuer-
sos cō-
sētire:

ar. ex. de se. ex.
mīstere. ff. q cu-
tus vniuer. l.
utē eox. S. si decu-
riōes. Si no sit
dat' simpli: pōt
etīa fm osti. pōt
tire in diuersos
Innocē. et. b.
p. dicūt q nō p̄.
quod credo veri-
us. ar. xly. di. si-
cut nō suo. et. ff.
dele. q. l. nemīnē
nā si in diuersis
consētire: votū
vtrūq videret i
certū: cū nō appa-

reret vtr pl̄ declinaret i istū q i
illū: et ita nō valeret ar. ex. e. in
electiōib. li. vi. De hoc nota p
doctores. ex. e. q. pp̄ter. S. illud.
Ista opio est hodie approbata p
c. si q̄s iusto. S. porro eo. ti. li. vi.
d Persona certa. qd de iure
pōt fieri sc̄d̄z inoce. osti. et. b. 9.
vt nota p̄ eos. ex. e. q. pp̄t. S. illud
Elicē. tñ dicit̄. e. t. cōgregato.
S pñm̄ veri cū ei p̄dic. c. q. pp̄t.
seruare voluerit ius absētis: nō
bñ seruare eidē nisi posset nosa-
re certam personam.

e Cōstitut̄. sc̄d̄z ino. osti. et
b. p. ar. ff. de pecul. l. S. si serū.
et nota p̄ eos. ex. e. q. pp̄t. S. illud

f Cōt̄ no valeret. cū egrediatur

Prima pars.

fines mandati qui diligenter sunt seruandi. scilicet mā. dili- gēter. ex de re scrip. cū dilecta. et j. c. xlvi. Ali qui p̄dicūt p̄ dec. ex. de of. dele. qm̄ aplīca. s. is aut. Sz ille. s. n̄ obstat q̄r loquitur in iudice cui ne gociū cōmittit: vt ipsū p̄sonaliter exequat̄. et cui⁹ industria specia liter eligit. Ita vero loquitur in p̄ curatore cui⁹ in dustria nō eligitur nec sibi committit ut nego- ciū p̄sonaliter exequatur.

a. Substitutio re. s. mā. vīcē. vt notaſ p̄ eū. ex. e. congregato. et idē dicit b. g. e. t. q̄r ppter. s. illud. Sz ptra. j. e. plui. Hic q̄ a liud est in arbitriū. tro sine i cōpro missario: qui nō potest alij committere vices su as. ff. de arbitris l. diē. s. stari. et notaſ ex de arbitris. cū dilectus. cū cōpromittē tes ipsi⁹ fidē elegisse vide ant. Sed i p̄curatore secusivt dictū est. s. in prox. glo.

b. Constituti. ff. mā. si procura torē s. si mandauerit.

c. Speciale. Idoneq̄ manda tu speciale habeat ad aliū sub-

stituendū: nūquid poterit substi tuere: etiā si non fuerit ipedict⁹? Credo q̄ sic. ar. ex. e. in causis. in prim. et ille intelligetur esse constitutus a dñō et non a p̄ceu ratore. ff. q̄r cu- usq̄ vniuer. l. item cop. s. si de curiōes. et. ff. de seruit. ru. p. l. cum essent.

Cum absē-
d. **M**ō obstā-
te. et. e. q̄ sicut.
e. **A**bsentes.

Hec est opio. b. Elec-
in glo. cōmuni. tio p̄se
ex. e. cum nobis olim. et. c. bone. t̄z misi
in hoc cōcordat faciat
gof. in summa. e. maios-
t. et. h. p. in. p. c. rē pte.
cum nobis oī. et. c. ti. c. quia p
pter. super ver-
bo ma. or. Inno-
cen. p̄o dicit q̄
oz. ad min⁹ duas
ptes esse p̄sentes
ff. q̄d cui⁹q̄ vni-
uer. l. nulli. et. l.
plane. et notaſ q̄

eū in p̄dicta dec. eū nobis olim
et. c. bone. i. idē dicit ostien. ibi
dem. et e. ti. c. l. et Jo. lxiiij. vi.
q̄to. Sz credim⁹ vt sufficiat m̄s
iore p̄tē esse p̄sente. ar. ex. de hijs
q̄ si. a ma. p. ca. c. i. nā ex quo vo-
cati sunt et non veniunt: se alienos
fecisse videntur vt in dicta
dec. cum nobis.

Terminus a **C**Expectare de iuris necessitate fin. b. 9. qd maior pars sine absens siue p̄sens potest mutare terminū a se vel a parte minori p̄st x^o. vel a toto caplo statutum. ex. de an pos hijs q̄ fi. a ma. sit mn. pte ca. c. i. ff. ad tari a muici qd maior pte ca. et notaꝝ p̄ eū. ex. pituli. e. cū nob̄ olim. et idē dicit ino- cēn. e. t. ecclia. iij ostiū. hō dicit ibidem q̄ maior p̄s mutare non potest terminū a caplo statutū si ne cā. sed primū puto verius nū forte ppter termini mutationē ecclesie pericu- lū imineret. ar. ex. e. q̄ sicut. s. si aut̄. et. s. c. v. **Q**uid si maior pars vocata per minorē dicat se nolle eligere vel electiōi infesse? **D**ic q̄ tūc pars minor potest elige- re. ar. ex. e. ecclia. iij. ff. de suc ces. edic. l. i. ff. de adulē. l. maritus. s. si negāte. et notatur p̄ b. i dcā dec. cū nobis olim.